1 Bartholomaeus Tarło.
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N. 926

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 5 VIII 1713

Praevidit difficile futurum esse explicare, quam ob rem nominatio cardina-
litia facta sit. Cum papa et rex eadem iura habeant, papa nominationem “in pec-
tore” condere potest. Rogat, ut occasione oblata eam rem perite explicet.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 143 f. 521v-522r.

A 5 Agosto 1713. Al medesimo Sig. Card. Odescalchi.
Nell’affare della consaputa nomina per il cardinalato, considerate 

le difficoltà, che si possono incontrare in qualunque risoluzione, che si 
prenda, il tirare avanti così è forse il migliore espediente, che presente-
mente possa pratticarsi, e stimo, che compla ugualmente a Sua Santità, 
che al Re medesimo, il di cui diritto per altro resta sempre salvo col luogo, 
che com’ella sa, si tiene in petto. Il tempo, quando meno l’aspettiamo, 
potrà somministrare le maniere da uscire da questo imbarazzo. [522r] In-
tanto non si dà disgusto ad alcuno, ch’è quello, che oggi deve premere 
alla Maestà Sua. Si contenti l’Eminenza V.ra nelle occasioni, che potrà ha-
verne, d’insinuare e promovere con destrezza. 

N. 927

Card. Benedictus Odescalchi-Erba universis

Varsaviae, 5 VIII 1713

Suspendet celebrationem capituli et prorogat officia in monasteria Congre-
gationis Benedictino-Polonae.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 58r-v.

Benedictus etc. Universis et singulis, quorum intererit aut quoquo-
modo interesse poterit, signanter autem Rev.mis Abbatibus, Adm. Rev.
dis prioribus, praepositis seu parochis, quibusvis officialibus, ceterisque 
religiosis patribus et fratribus monasteriorum Congregationis Benedictino-
Polonae salutem in Domino etc. Cum a celebrato sub die undecima mensis 
Augusti anni 1710 primo generali Capitulo in monasterio Calvomontano 
Sanctae Crucis lapsus triennii in similem diem undecimum mensis et anni 
ad praesens currentium proxime immineat, dubitent autem nonnulli an 
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huiusmodi Capituli celebratio pro hoc termino sive pro [58v] alio in cra-
stino, videlicet Exaltationis Sanctae Crucis per constitutiones Congrega-
tionis praefixo, an etiam in exspirio trienni a die tricesima prima Ianuarii 
anni 1712, qua praefatae constitutiones per Sanctam Sedem Apostolicam 
fuerant confirmatae, et ab hoc tempore vim et robur suum omnia statuta et 
ordinationes ipsaequemet constitutiones memoratae Congregationis debere 
haberi censentur computandae facienda sit; hinc est quod Nos ad tollendos 
omnis dubii et ambiguitatis scrupulos in praemissis providere volentes, ce-
lebrationem saepedicti Generalis Capituli ex rationibus animum Nostrum 
moventibus suspendendam interim esse duximus, prout eam auctoritate, 
qui vigore legationis Nostrae fungimur et etiam specialiter Nobis com-
missa, tenore praesentium suspendimus usque ad aliam Nostram seu suc-
cessorum Nostrorum declarationem. Ne vero in exspirio moderni triennii 
in diem undecimam currentis secuturi officialibus Congregationis capitu-
lariter electis munera sua expirare quoque videantur et exinde acephalum 
regimen reddatur, omnibus et singulis officialibus praefatis eorum officia, 
quibus hucusque fungebantur, auctoritate qua supra et ad ulteriorem simi-
liter declarationem prorogamus ac prorogata esse volumus et declaramus. 
Mandamus propterea omnibus, ad quos pertinet, ut stante praesenti Nostra 
huiusmodi celebrationis Capituli Generalis suspensione praedictos omnes 
officiales pro legitimis ac talibus, ut erant in Capitulo Generali sub die un-
decima Augusti 1710 electi, agnoscant eisdemque debitam oboedientiam et 
reverentiam praesent et exhibeant usque ad futurum Generalem Capitulum 
seu aliam Nostram declarationem. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, 
die quinta mensis Augusti 1713.

B[enedictus] Cardinalis Odescalchus, 
Nuntius Apostolicus

(locus + sigilli) Io[annes] C[arolus] de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 928

Thomas Załęski SI ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Leopoli, 5 VIII 1713

Dolet se moratum esse. Quod factum est propter litteras passus a castellano 
Cracoviensi sero missas. Adiurat se iam inde a 19 annis Ucrainae, Bessarabiae 
et Crimeae diligenter operam dare.

Or.: Collectiones privatae: R. Calcaterra di Settimo Vittone, Mediolanum, s.f.
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Eminentissime etc.
Eo die quo accepi mandatum Eminentiae V.rae cum illa veneratione 

qua par est a professo curato in oboedientiam Sanctae Sedis Apostolicae 
iturus enim Varsaviam, sed retardarunt gressus litterae passus Eminentis-
simi D.ni Castellani Cracoviensis Magni Ducis Exercitium, sine quibus nec 
pedem efferre licuit ei continuo pulsavi. Hodie mihi appromissa expeditio 
qui accepta etiam momentum observabo, ut viam quam citissime arripiam, 
confisus patrocinio Eminentiae [2] V.rae et meae causae innocentissimo ... 
obiectum erat. Quia commodo diei plebem video quos et meus praesens 
status in eiusdem terminis versatur. At ego Eminentiae V.rae ultro cupio 
reddendam rationem reiterati bonis meae. Per annos novemdecem in ardiis 
provinciis missionarius id est in Ucraina, Valachia et Bessarabia nec non 
in Crimea. Nunc vero forte dignare laborum meorum manus (quos Do-
minus novit) scripsit contra me amaritudines apud Eminentiam V.ram [3] 
est, fui apud scisse Polonos in ministerio spirituali atque per annos quat-
tuor supra quam quattuor millia hominum habendo curas animarum catho-
licorum torcular calcari onus, sed fui ex oboedientia meorum superiorum. 
Quando autem vi di molem belli et Turcarum armorum strepitus imminere 
revocatus a superioribus veni Leopolim ad Collegium pro mea persona de-
signatum. Plura mihi obiici non possunt mei veritas succumbat. At ego 
non tam excusationi meae confido [�] quam paternae gratiae Eminentiae 
V.rae, qua universam complectitur societatem, cui et ego me impensere 
commendo, exosculando Apostolicos pedes. Leopoli, 5 Augusti 1713.

Eminentiae V.rae
humillissimus servus

Thomas Załęski SI

N. 929

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 9 VIII 1713

Edocet epistulam properam die 15 VII datam (cf. N. 881-884) sibi redditam 
esse paucis horis ante suas epistulas misit. Qua re factum est, ut mandata explere 
non posset, praecipue ea ad Congregationem Polono-Benedictinam pertinentia.